
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЛИЦЕЙ  № 2» 
 

ПРИКАЗ 
от «15» марта 2022 г.                                                                           № 326 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего 

образования  в МБОУ «Лицей №2» на 2022 год 

 

   
На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 №286  «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 №287  

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в соответствии письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.02.2022 №АЗ-113/03, приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.02.2022 №10-П-221 «Об 

утверждении регионального плана мероприятий («дорожная карта») 

по введению обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов  

начального общего и основного общего образования  

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

на 2022 год», приказа департамента образования администрации города Нижневартовска 

от 21.03.2022 №203 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования       в муниципальных 

общеобразовательных организациях на 2022 год», в целях обеспечения единства 

образовательного пространства, идентичности содержания образовательных программ 

начального общего и основного общего образования, возможности формирования 

образовательных программ различного уровня сложности и направленности       с учетом 

образовательных потребностей и способностей обучающихся, включая одаренных детей, 

детей с ограниченными возможностями здоровья, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в  МБОУ «Лицей №2» на 2022 год  (далее – План 

мероприятий) согласно приложению.  

2. Зам. директора по УР Коробейниковой Е.В., Малкову Д.И., Першиной И.В., 

Чухланцей Е.И., заместителю директора по ВР Четиной Р.М., зам. директора по АХР 

Кобец Л.П., заместителю директора по безопасности Популову Д.С., юристу Никитиной 

Е.Е., специалисту отдела кадров Халиковой Р.Р., библиотекарю Сибилевой Е.А., 

руководителям методических объединений Соломахе И.А., Неустроевой Т.В., Тарасовой 

М.А., Иванову А.Г., инженеру Чех А.В. обеспечить исполнение плана мероприятий в 

части касающейся. 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  



к приказу  

от 15.03.2022 №326 

 

 
План мероприятий («дорожная карта») 

по введению обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов  

начального общего  

и основного общего образования  в МБОУ «Лицей №2»  

на 2022 год 

 
№ 

п/

п 

Мероприятие  Сроки 

исполнения 

Ответственные  

исполнители  

Ожидаемые 

результаты 

I. Организационно-управленческое обеспечение введения обновлённых  

федеральных государственных образовательных стандартов  начального 

общего и основного общего образования на 2022 год (далее ‒ ФГОС НОО и 

ООО) 

1. Создание рабочей 

группы по 

обеспечению 

перехода на новые 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Март 2022  Коробейникова Е.В.  Приказ о 

создании рабочих 

групп по 

обеспечению 

перехода на 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

 Рабочая группа 

по обеспечению 

перехода на 

ФГОС НОО 

 Рабочая группа 

по обеспечению 

перехода на 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

2. Выступление на 

совещаниях по 

организационному 

и методическому 

сопровождению 

работ по введению 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО 

Март  – май 

2022  

Коробейникова Е.В. Синхронизирован

ы процессы 

управления 

введением 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО на 

муниципальном 

уровне и уровне 

образовательной 

организации 

3. Организация 

участия педагогов                 

 в совещаниях по 

актуальным 

вопросам 

введения 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО  

Март  – май 

2022 

Коробейникова Е.В. 

 

Обеспечена 

своевременная 

коррекция 

действий 

педагогов в 

рамках введения 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО 

4.  Контроль 

готовности к 

введению 

Май  2022  

 

Коробейникова Е.В. 

Малков Д.И. 

Першина И.В. 

Обеспечен 

промежуточный 

контроль 



обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО 

Четина Р.М. 

Сибилева Е.А. 

готовности к 

введению 

обновленных 

ФГОС  НОО и 

ООО 

5. Проведение  

мониторинга 

использования 

учебников, 

вошедших в 

федеральный 

перечень 

учебников 

Сентябрь 

2022  

Сибилева Е.А. Корректировка 

заказа учебников  

6. Проведение  

мониторинга и 

контроля 

использования 

образовательными 

организациями 

примерных 

рабочих программ  

Март-август 

2022 

Коробейникова Е.В. 

Соломаха И.А. 

Неустроева Т.В. 

Иванов А.Г. 

Тарасова М.А. 

 

 

Обеспечено 

единство 

образовательного 

пространства  

 

7. Информирование 

родителей 

будущих 

первоклассников и 

4 классов о 

постепенном 

переходе на ФГОС  

НОО и ООО 

Апрель 

2022 

Коробейникова Е.В. 

Четина Р.М. 

 

Протокол 

родительского 

собрания 

8. Проведение 

просветительских 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

компетентности 

педагогов и 

родителей 

обучающихся 

Ежемесячно  Коробейникова Е.В. 

Чухланцева Е.И. 

Чех А.В. 

Пакет 

информационно-

методических 

материалов 

Разделы на сайте 

ОО 

9.  Анализ 

соответствия 

материально-

технической базы 

ОО для 

реализации ООП 

НОО и ООО 

действующим 

санитарным и 

противопожарным 

нормам, нормам 

охраны труда 

Апрель-май 

2022 

Кобец Л.П. 

Популов Д.С. 

Аналитическая 

справка об оценке 

материально-

технической базы 

реализации ФГОС 

НОО и ООО, 

приведение ее в 

соответствие с 

требованиями 

новых ФГОС НОО 

и ООО 

10

. 

Комплектование 

библиотеки УМК 

по всем предметам 

учебных планов 

для реализации 

новых ФГОС НОО 

и ООО в 

До 1 

сентября 

Коробейникова Е.В. 

Сибилева Е.А. 
 Наличие 

утвержденного и 

обоснованного 

списка 

учебников для 

реализации 

новых ФГОС 



соответствии с 

Федеральным 

перечнем 

учебников 

НОО и ООО 

 Формирование 

заявки на 

обеспечение ОО 

учебниками в 

соответствии с 

Федеральным 

перечнем 

учебников 

11

. 

Разработка и 

реализация 

системы 

мониторинга 

образовательных 

потребностей 

(запросов) 

обучающихся и 

родителей 

(законных 

представителей) 

для 

проектирования 

учебных планов 

НОО и ООО в 

части, 

формируемой 

участниками 

образовательных 

отношений, и 

планов 

внеурочной 

деятельности НОО 

и ООО 

Март-

апрель 2022 

Малков Д.И. 

Першина И.В. 

Четина Р.М. 

 

 Аналитическая 

справка зам. 

директора по УР 

 Аналитическая 

справка зам. 

директора по ВР 

II. Нормативное обеспечение введения обновленных ФГОС  

начального общего и основного общего образования  

12

. 

Формирование 

банка данных 

нормативно-

правовых 

документов 

федерального, 

регионального, 

муниципального 

уровней, 

обеспечивающих 

переход на новые 

ФГОС НОО и 

ООО 

В течение 

всего 

периода  

Коробейникова Е.В. 

 

Банк данных 

нормативно-

правовых 

документов 

федерального, 

регионального, 

муниципального 

уровней, 

обеспечивающих 

переход на новые 

ФГОС НОО и 

ООО 

13

. 

Изучение 

документов 

федерального, 

регионального 

уровня, 

регламентирующи

х введение ФГОС 

ООО  

В течение 

всего 

периода  

Коробейникова Е.В. 

 

Листы 

ознакомления с 

документами 

федерального, 

регионального 

уровня, 

регламентирующи

ми введение 

ФГОС ООО 



14

. 

Определение 

дефицитов при 

организации 

условий 

реализации 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО в 

соответствии с 

требованиями к 

материально-

техническому 

обеспечению 

образовательного 

процесса и 

способов их 

ликвидации  

 

Апрель - 

август 2022 

Коробейникова Е.В. 

Кобец Л.П. 

Популов Д.С. 

Сибилева Е.А. 

Разработан и 

реализован 

комплекс 

мероприятий по 

обеспечению 

условий 

реализации 

основных 

образовательных 

программ 

начального 

общего и 

основного общего 

образования в 

соответствии с 

обновленными 

ФГОС НОО и 

ООО  

15

. 

Внесение 

изменений в 

Программу 

развития ОО 

Сентябрь 

2022 

Коробейникова Е.В. Приказ о внесении 

изменений в 

Программу 

развития ОО 

16

. 

Внесение 

изменений и 

дополнений в 

Устав 

образовательной 

организации (при 

необходимости) 

До 

01.09.2022 

Никитина Е.Е. Устав 

образовательной 

организации 

17

. 

Разработка 

приказов, 

локальных актов, 

регламентирующи

х введение ФГОС 

НОО и ФГОС 

ООО 

Март - 

август 2022 

Коробейникова Е.В. Приказы, 

локальные акты, 

регламентирующи

е переход на 

новые ФГОС НОО 

и ФГОС ООО 

18

. 

Приведение в 

соответствие с 

требованиями 

новых ФГОС НОО 

и ООО 

должностных 

инструкций 

работников ОО 

До 

01.09.2022  

Халикова Р.Р. Должностные 

инструкции  

19

. 

Разработка на 

основе примерной 

основной 

образовательной 

программы НОО 

основной 

образовательной 

программы НОО 

образовательной 

организации, в 

том числе рабочей 

программы 

воспитания, 

До 

01.05.2022 

Коробейникова Е.В. 

Першина И.В. 

Четина Р.М. 

Сибилева Е.А. 

Протоколы 

заседаний рабочей 

группы по 

разработке 

основной 

образовательной 

программы НОО. 

Основная 

образовательная 

программа НОО, в 

том числе рабочая 

программа 

воспитания, 



календарного 

плана 

воспитательной 

работы, 

программы 

формирования 

УУД, в 

соответствии с 

требованиями 

новых ФГОС НОО 

календарный план 

воспитательной 

работы, 

программа 

формирования 

УУД 

20

. 

Разработка на 

основе примерной 

основной 

образовательной 

программы ООО 

основной 

образовательной 

программы ООО 

образовательной 

организации, в 

том числе рабочей 

программы 

воспитания, 

календарного 

плана 

воспитательной 

работы, 

программы 

формирования 

УУД, программы 

коррекционной 

работы, в 

соответствии с 

требованиями 

новых ФГОС ООО 

До 

01.05.2022 

Коробейникова Е.В. 

Малков Д.И. 

Четина Р.М. 

Сибилева Е.А. 

Протоколы 

заседаний рабочей 

группы по 

разработке 

основной 

образовательной 

программы ООО. 

Основная 

образовательная 

программа ООО, в 

том числе рабочая 

программа 

воспитания, 

календарный план 

воспитательной 

работы, 

программа 

формирования 

УУД, программа 

коррекционной 

работы 

21

. 

Утверждение 

основных 

образовательных 

программ НОО и 

ООО, в том числе 

рабочей 

программы 

воспитания, 

календарных 

планов 

воспитательной 

работы, программ 

формирования 

УУД, программы 

коррекционной 

работы ООО, на 

заседании 

педагогического 

совета 

До 

01.09.2022 

Коробейникова Е.В.  Протокол 

заседания ПС.  

 Приказ об 

утверждении 

образовательных 

программ НОО и 

ООО, в т.ч. 

рабочей 

программы 

воспитания, 

календарных 

планов 

воспитательной 

работы, 

программ 

формирования 

УУД, программы 

коррекционной 

работы ООО 

22

. 

Разработка 

учебных планов, 

планов 

До 30 

апреля 2022 

года 

Малков Д.И. 

Першина И.В. 

Четина Р.М. 

 Учебный план 

НОО.  



внеурочной 

деятельности для 

1 и 5 классов по 

новым ФГОС 

НОО и ООО на 

2022/23 учебный 

год 

  Учебный план 

ООО.  

 План 

внеурочной 

деятельности 

НОО.  

 План 

внеурочной 

деятельности 

ООО 

23

. 

Разработка и 

утверждение 

рабочих программ 

педагогов по 

учебным 

предметам, 

учебным курсам (в 

том числе и 

внеурочной 

деятельности) и 

учебным модулям 

учебного плана 

для 1 и 5 классов 

на 2022/23 

учебный год в 

соответствии с 

требованиями 

новых ФГОС НОО 

и ООО 

До 30 

апреля 2022 

года 

Коробейникова Е.В. 

Педагогические работники  

Рабочие 

программы 

педагогов по 

учебным 

предметам, 

учебным курсам 

(в том числе и 

внеурочной 

деятельности) и 

учебным 

модулям 

учебного плана 

для 1 и 5 классов 

24

. 

Утверждение 

списка УМК для 

уровней НОО и 

ООО 

До 1 

сентября 

Коробейникова Е.В. 

Сибилева Е.А. 

Приказ об 

утверждении 

списка УМК для 

уровней НОО и 

ООО с 

приложением 

данного списка 

25

. 

Утверждение 

модели договора 

между 

образовательной 

организацией и 

родителями 

До 1 

сентября 

Малков Д.И. 

Першина И.В. 

 

 Приказ об 

утверждении 

модели договора 

между ОО и 

родителями.  

 Договор между 

ОО и родителями 

26

. 

Внесение 

изменений в 

«Положение о 

формах, 

периодичности, 

порядке текущего 

контроля 

успеваемости и 

промежуточной 

аттестации 

обучающихся» в 

части введения 

комплексного 

До 1 

сентября 

2022 года 

Коробейникова Е.В. 

Малков Д.И. 

Першина И.В. 

Четина Р.М. 

 

 Положение о 

формах, 

периодичности, 

порядке текущего 

контроля 

успеваемости и 

промежуточной 

аттестации 

обучающихся. 

Протокол 

педсовета об 

утверждении 

изменений в 



подхода к оценке 

результатов 

образования: 

предметных, 

метапредметных, 

личностных в 

соответствии с 

новыми ФГОС 

НОО и ООО 

«Положение о 

формах, 

периодичности, 

порядке текущего 

контроля 

успеваемости и 

промежуточной 

аттестации 

обучающихся» в 

части введения 

комплексного 

подхода к оценке 

результатов 

образования: 

предметных, 

метапредметных, 

личностных в 

соответствии с 

новыми ФГОС 

НОО и ООО. 

Приказ об 

утверждении 

изменений в 

«Положение о 

формах, 

периодичности, 

порядке текущего 

контроля 

успеваемости и 

промежуточной 

аттестации 

обучающихся» в 

части введения 

комплексного 

подхода к оценке 

результатов 

образования: 

предметных, 

метапредметных, 

личностных в 

соответствии с 

новыми ФГОС 

НОО и ООО 

III.  Методическое обеспечение введения обновлённых  

ФГОС НОО и ООО 

27

. 

Разработка плана 

методической 

работы, 

обеспечивающей 

сопровождение 

постепенного 

перехода на 

обучение по 

новым ФГОС 

НОО и ФГОС 

ООО 

До 1 апреля 

2022 года 

Коробейникова Е.В.  План 

методической 

работы.  

 Приказ об 

утверждении 

плана 

методической 

работы 



28

. 

Корректировка 

плана 

методических 

семинаров 

внутришкольного 

повышения 

квалификации 

педагогических 

работников 

образовательной 

организации с 

ориентацией на 

проблемы 

перехода на ФГОС 

НОО и ООО 

Июнь 2022  Коробейникова Е.В. План 

методических 

семинаров 

внутришкольного 

повышения 

квалификации 

педагогических 

работников 

образовательной 

организации 

29

. 

Изучение 

нормативных 

документов по 

переходу на новые 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

педагогическим 

коллективом 

В течение 

учебного 

года в  

Коробейникова Е.В.  Планы работы 

ШМО.  

 Протоколы 

заседаний 

ШМО 

30

. 
Обеспечение 

консультационной 

методической 

поддержки 

педагогов по 

вопросам 

реализации ООП 

НОО и ООО по 

новым ФГОС 

НОО и ООО 

В течение 

всего 

периода с 

2021 по 

2027 годы 

Коробейникова Е.В.  План работы 

методического 

совета 

образовательной 

организации.  

 Планы работы 

ШМО.  

 Аналитическая 

справка 

замдиректора по 

УВР 

31

. 

Организация 

работы по 

психолого-

педагогическому 

сопровождению 

постепенного 

перехода на 

обучение по 

новым ФГОС 

НОО и ФГОС 

ООО 

В течение 

всего 

периода с 

2021 по 

2027 годы 

Коробейникова Е.В.  План работы 

педагога-

психолога.  

 Аналитическая 

справка 

замдиректора по 

УВР 

32

. 

Формирование 

пакета 

методических 

материалов по 

теме реализации 

ООП НОО по 

новому ФГОС 

НОО 

В течение 

всего 

периода с 

2021 по 

2027 годы 

Коробейникова Е.В. Пакет 

методических 

материалов по 

теме реализации 

ООП НОО по 

новому ФГОС 

НОО 

33

. 

Формирование 

пакета 

методических 

В течение 

всего 

периода с 

Коробейникова Е.В. Пакет 

методических 

материалов по 



материалов по 

теме реализации 

ООП ООО по 

новому ФГОС 

ООО 

2021 по 

2027 годы 

теме реализации 

ООП ООО по 

новому ФГОС 

ООО 

34

. 

Формирование 

плана ВШК в 

условиях 

постепенного 

перехода на новые 

ФГОС НОО и 

ООО и реализации 

ООП НОО и ООО 

по новым ФГОС 

НОО и ООО 

До 1 

сентября 

ежегодно с 

2022 по 

2026 годы 

Коробейникова Е.В. План ВШК на 

учебный год. 

Аналитические 

справки по итогам 

ВШК 

35

. 

Формирование 

плана 

функционировани

я ВСОКО в 

условиях 

постепенного 

перехода на новые 

ФГОС НОО и 

ООО и реализации 

ООП НОО и ООО 

по новым ФГОС 

НОО и ООО 

До 1 

сентября 

ежегодно с 

2022 по 

2026 годы 

Коробейникова Е.В. План 

функционировани

я ВСОКО на 

учебный год. 

Аналитические 

справки по 

результатам 

ВСОКО 

36

. 

 

 

   

15

. 

Обеспечение 

использования 

учителями 

методических 

пособий, 

содержащих 

«методические 

шлейфы», 

видеоуроков по 

учебным 

предметам  

Июнь- 

декабрь 

2022 

общеобразовательные 

организации 

Сформированы и 

доведены до 

учителя способы 

достижения 

планируемых 

образовательных 

результатов  

 

16

. 

Организация 

включения в 

педагогическую 

деятельность 

учителя 

федеральных 

онлайн 

конструкторов, 

электронных 

конспектов уроков 

по всем учебным 

предметам, 

соответствующих 

требованиям 

обновленных 

ФГОС НОО и 

Сентябрь- 

декабрь 

2022 

общеобразовательные 

организации 

Снижена нагрузка 

на учителя при 

подготовке к 

учебному 

занятию.  

Аккумулированы 

эффективные 

приемы и методы 

обучения на 

единой цифровой 

платформе  



ООО 

17

. 

Организация 

системной работы 

по формированию 

функциональной 

грамотности 

обучающихся  

 

По 

отдельному 

плану 

мероприяти

й 

муницпальн

ой 

«дорожной 

карты» 

Отдел общего образования 

департамента образования 

администрации города, отдел 

качества образования 

департамента образования 

администрации города,  

МАУ  

г. Нижневартовска «Центр 

развития образования», 

общеобразовательные 

организации 

Достигнуто 

повышение 

качества 

образования в 

автономном 

округе 

 

18

. 

Организация 

использования 

учителями-

предметниками 

федерального 

банка заданий по 

формированию 

функциональной 

грамотности  

Постоянно  общеобразовательные 

организации 

Школьники  

умеют решать 

задачи с 

различными 

формулировками 

заданий  

 

IV.  Кадровое обеспечение введения обновлённых  

ФГОС НОО и ООО 

19

. 

Участие в 

обучении 

специалистов 

муниципальных 

органов 

управления 

образованием   

 

Март - 

декабрь 

2022 

Отдел качества образования 

департамента образования 

администрации города,  

МАУ  

г. Нижневартовска «Центр 

развития образования», 

общеобразовательные 

организации 

Синхронизирован

ы процессы 

обучения 

педагогических и 

управленческих 

команд 

20

. 

Участие в курсах  

повышения 

квалификации 

руководителей 

общеобразователь

ных организаций, 

разрабатывающих 

и реализующих 

основные 

образовательные 

программы 

начального 

общего и 

основного общего 

образования по 

вопросам 

реализации 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО  

Март – 

декабрь 

2022 

Отдел качества образования 

департамента образования 

администрации города,  

МАУ  

г. Нижневартовска «Центр 

развития образования», 

общеобразовательные 

организации 

21

. 

Участие в курсах 

повышения 

квалификации 

всех 

педагогических 

работников, 

Март – 

декабрь 

2022 

Отдел качества образования 

департамента образования 

администрации города,  

МАУ  

г. Нижневартовска «Центр 

развития образования», 



участвующих в 

разработке и 

реализации 

основной 

образовательной  

программы 

начального 

общего и 

основного общего 

образования по 

вопросам 

реализации 

обновленного 

ФГОС НОО и 

ООО по 

дополнительным 

профессиональны

м программам: 

1.«Реализация 

требований 

обновлённых 

ФГОС начального 

общего 

образования, 

ФГОС основного 

общего 

образования в 

работе учителя» 

(36 часов, март-

апрель 2022 г.); 

2. «Эффективное 

управление 

процессом 

формирования и 

развития 

функциональной 

грамотности: 

теория и 

практика» (72 

часа, март – 

ноябрь 2022 г.) 

 

общеобразовательные 

организации 

V. Мониторинг готовности МОУО, ОО к введению обновленных  

ФГОС начального общего и основного общего образования 

22

. 

Контроль  

готовности 

образовательных 

организаций к 

введению 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО 

Май 2022  

 

Отдел общего образования 

департамента образования 

администрации города, отдел 

качества образования 

департамента образования 

администрации города, отдел 

дополнительного 

образования и 

воспитательной работы 

управления дополнительного 

образования, обеспечения 

безопасности, организации 

отдыха и занятости детей 

Составлен 

перечень 

муниципальных 

образований с 

низким уровнем 

готовности к 

введению 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО 



департамента образования 

администрации города,  

МАУ  

г. Нижневартовска «Центр 

развития образования», 

общеобразовательные 

организации 

23

. 

 

Проведение 

индивидуальных 

собеседований по 

готовности 

общеобразователь

ных организаций  

к введению 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО 

Март - 

сентябрь 

2022 

Отдел общего образования 

департамента образования 

администрации города, отдел 

качества образования 

департамента образования 

администрации города, отдел 

дополнительного 

образования и 

воспитательной работы 

управления дополнительного 

образования, обеспечения 

безопасности, организации 

отдыха и занятости детей 

департамента образования 

администрации города,  

МАУ  

г. Нижневартовска «Центр 

развития образования», 

общеобразовательные 

организации 

Обеспечен 

промежуточный 

контроль 

готовности 

общеобразователь

ных организаций  

к введению 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО 

 

VI.  Информационное обеспечение введения обновленных  

ФГОС начального общего и основного общего образования 

24

. 

Информирование 

общественности 

через средства 

массовой 

информации о 

подготовке и 

успешных 

практиках 

реализации 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО в 

общеобразователь

ных организациях 

Ежемесячно

, в течение 

2022  

 Отдел общего образования 

департамента образования 

администрации города, отдел 

качества образования 

департамента образования 

администрации города, отдел 

дополнительного 

образования и 

воспитательной работы 

управления дополнительного 

образования, обеспечения 

безопасности, организации 

отдыха и занятости детей 

департамента образования 

администрации города,  

МАУ  

г. Нижневартовска «Центр 

развития образования», 

общеобразовательные 

организацииобщеобразовате

льные организации 

Осознание 

обществом прав и 

возможностей, 

предоставляемых 

системой 

образования при  

реализации 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ООО  

 


		2023-03-17T14:00:45+0500
	Фарберова Татьяна Романовна




